

ÅRSRAPPORT

1. januar - 31. december 2019

Bog & Idé Næstved Storcenter ApS

Næstved Storcenter 16
4700 Næstved

CVR nr. 32279597

Indsender:

Revisionskontoret i Faxe
Granvej 2
4640 Faxe

Fremlagt og godkendt

på den ordinære generalforsamling den 1. april 2020

Dirigent

Steen Kastrup Christensen

Indholdsfortegnelse

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 3

Ledelsesberetning 4

Påtegninger

Ledelsespåtegning 5

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 6

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 8

Balance pr. 31. december 9

Noter 11

Anvendt regnskabspraksis 12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Bog & Idé Næstved Storcenter ApS
Næstved Storcenter 16
4700 Næstved

Telefon: 5573 4241
Fax: 5577 4641
Email: 6685@bogpost.dk

CVR-nr.: 32279597
Stiftelsesdato: 19. juni 2009
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Steen Kastrup Christensen

Revisor

REVISIONSKONTORET I FAXE
Registrerede revisorer FSR
Granvej 2
4640 Faxe

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes
1. april 2020, på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er drift af boghandel og dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet fik i 2019 et resultat før skat på kr. -95.958.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Forventet udvikling

Selskabet forventer fald i omsætning for 2020 med lavere indtjeningsniveau til følge.

Betydningsfulde hændelser efter balancedagen

Efter regnskabsårets udløb er der udbrudt coronavirus i Danmark. Dette har medført at virksomheden er blevet tvangslukket af staten foreløbig frem til 13. april 2020.

Der er indført diverse kompensationsordninger, som dækker delvist virksomhedens omsætningstab, delvist virksomhedens faste omkostninger og delvist løn for hjemsendte medarbejdere. Samlet set vil der være tab i forhold til normal drift.

Vi ved endnu ikke hvornår situationen stopper, og kan ikke forudsige dens endelige påvirkning af økonomien i selskabet. Vi formoder dog at der kun er tale om en begrænset periode.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019	2018
Bruttofortjeneste/-tab		2.793.017	2.985.196
Personaleomkostninger	1.	-2.839.273	-2.520.979
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-80.346	-80.346
Resultat før finansielle poster		-126.602	383.871
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender		20.147	26.485
Andre finansielle indtægter		40.863	-24.647
Andre finansielle omkostninger		-30.366	-39.395
Ordinært resultat før skat		-95.958	346.314
Skat af årets resultat		16.289	-71.221
ÅRETS RESULTAT		-79.669	275.093
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-79.669	275.093
Disponeret i alt		-79.669	275.093

Balance pr. 31. december

	Note	2019	2018
AKTIVER			
ANLÆGSAKTIVER			
Materielle anlægsaktiver	2.		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		212.490	292.836
Materielle anlægsaktiver i alt		212.490	292.836
Finansielle anlægsaktiver			
Andre værdipapirer og kapitalandele		50.787	50.787
Andre tilgodehavender		923.213	878.734
Finansielle anlægsaktiver i alt		974.000	929.521
Anlægsaktiver i alt		1.186.490	1.222.357
OMSÆTNINGSAKTIVER			
Varebeholdninger			
Fremstillede varer og handelsvarer		1.844.664	2.074.425
Varebeholdninger i alt		1.844.664	2.074.425
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		98.742	82.821
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		529.163	492.002
Andre tilgodehavender		764.641	709.684
Tilgodehavender i alt		1.392.546	1.284.507
Likvide beholdninger		1.118.305	1.439.291
Likvide beholdninger i alt		1.118.305	1.439.291
Omsætningsaktiver i alt		4.355.515	4.798.223
AKTIVER I ALT		5.542.005	6.020.580

Balance pr. 31. december

	Note	2019	2018
PASSIVER			
EGENKAPITAL			
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Overført overskud eller underskud		2.728.186	2.807.855
Egenkapital i alt		2.928.186	3.007.855
HENSATTE FORPLIGTELSE			
Hensættelser til udskudt skat		896	17.185
Hensatte forpligtelser i alt		896	17.185
GÆLDSFORPLIGTELSE			
Langfristede gældsforpligtelser			
Anden gæld, herunder skyldige skatter og bidrag til social sikring	3.	62.131	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt		62.131	0
Kortfristede gældsforpligtelser			
Modtagne forudbetalinger fra kunder		47.334	28.106
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.672.409	1.640.554
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	332.986
Anden gæld, herunder skyldige skatter og bidrag til social sikring		831.049	993.894
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		2.550.792	2.995.540
Gældsforpligtelser i alt		2.612.923	2.995.540
PASSIVER I ALT		5.542.005	6.020.580
Eventualforpligtelser	4.		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5.		

Noter

	2019	2018
1. Personalemkostninger		
Lønninger	2.475.862	2.161.335
Pensioner	233.704	239.042
Andre omkostninger til social sikring	129.707	120.602
	<u>2.839.273</u>	<u>2.520.979</u>
Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede	8	8
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
2. Materielle anlægsaktiver		
Anskaffelsessum:		
Anskaffelsessum, primo		<u>1.532.610</u>
Anskaffelsessum, ultimo		<u>1.532.610</u>
Akkumulerede af- og nedskrivninger:		
Af- og nedskrivninger, primo		-1.239.774
Årets af- og nedskrivninger		<u>-80.346</u>
Af- og nedskrivninger, ultimo		<u>-1.320.120</u>
Bogført værdi, ultimo		<u>212.490</u>
	2019	2018
3. Langfristede gældsforpligtelser		
Gæld der forfalder til betaling efter 5 år	62.131	0
4. Eventualforpligtelser		
Koncernens selskaber hæfter ubegrænset og solidarisk for kildeskatter på udbytter, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen, og for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst.		
Selskabet har ikke påtaget sig kautions-, garanti- eller andre eventualforpligtelser, end de i balancen anførte.		
5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har ikke foretaget pantsætninger eller stillet sikkerhed.		
